
SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE
ŠTĚRK Z PĚNOVÉHO SKLA 500 mm

3 mm

DRENÁŽNÍ VRSTA, ŠTĚRK FRAKCE 32-64
(DO NEZÁMRZNÉ HLOUBKY)

150 mm

FOLIOVÁ HI

OCHRANNÁ GEOTEXTILIE
100 mmKROČEJOVÁ A TEPELNÁ IZOLACE Z MINERÁLNÍCH VLÁKEN

1 mmSEPARAČNÍ FOLIE
50 mmBETONOVÁ MAZANINA

200 mmŽELEZOBETONOVÁ ZÁKLADOVÁ DESKA
2 mm

LITÁ SAMONIVELAČNÍ CEMENTOVÁ STĚRKA 3 mm

PODLAHA NA TERÉNU

DUTINOVÝ CLT PANEL VYPLNĚNÝ TI Z FOUKANÉ CELULÓZY 240 mm
150 mmTI Z KONOPNÝCH VLÁKEN
3 mmDIFUZNÍ FOLIE (POJISTNÁ HI)
80 mmVĚTRANÁ VZDUCHOVÁ MEZERA
20 mmPRKENNÝ ZÁKLOP

PLECHOVÁ STŘEŠNÍ KRYTINA 1 mm

STŘECHA NAD 2NP

300 mm

300 mm

20 mm

2 mm
15 mm

84 mm

OBVODOVÁ STĚNA

ŽLAB KOTVEN DO
PRKENNÉHO ZÁKLOPU

2 mm POJISTNÁ FOLIOVÁ HI
80 mm VĚTRANÁ VZDUCHOVÁ MEZERA
20 mm OSB DESKA

OCHRANNÁ GEOTEXTILIE2 mm
3 mm FOLIOVÁ HI

OCHRANNÁ GEOTEXTILIE2 mm
20 mm NOPOVÁ FOLIE

OCHRANNÁ GEOTEXTILIE2 mm
SUBSTRÁT50 mm

STŘECHA NAD 1NP

30 mmSYSTÉMOVÁ DESKA S TOPNÝM POTRUBÍM

MŘÍŽKA PROTI HMYZU

OCELOVÁ SPOJOVACÍ DESKA

OBKLAD NADPRAŽÍ, BARVA ČERNÁ RAL 9005

PUR PĚNA

OKENNÍ RÁM, BARVA ČERNÁ RAL 9005

PARAPET VNIŘNÍ, BARVA ČERNÁ RAL 9005

VZDUCHOTĚSNÝ SPOJ
VNITŘNÍ PAROTĚSNÁ OKENNÍ PÁSKA

OKENNÍ RÁM, BARVA ČERNÁ RAL 9005

VNITŘNÍ PAROTĚSNÁ OKENNÍ PÁSKA

VNĚJŠÍ PAROPROPUSTNÁ OKENNÍ PÁSKA

EXPANZNÍ PÁSKA
PUR PĚNA

CLT DŘEVĚNÁ PODKLADNÍ DESKA

CLT DŘEVĚNÁ PODKLADNÍ DESKA

PUR PĚNA
PARAPET VNĚJŠÍ, BARVA ČERNÁ RAL 9005

VNĚJŠÍ PAROPROPUSTNÁ OKENNÍ PÁSKA

OKENNÍ OCELOVÁ KOTVÍCÍ PÁSKA

OKENNÍ OCELOVÁ KOTVÍCÍ PÁSKA

NÍZKOEXPANZNÍ PĚNA

KOMPRIMAČNÍ TĚSNÍCÍ PÁSKA

PŘÍLOŽKA Z DESKY OSB (ROZTEČ 800mm)

KOMPRIMAČNÍ PÁSKA

OKAPNÍ ŽLAB, SKRYTÝ ZA DŘEVĚNÝM OBKLADEM

KRYT OKENNÍHO PROFILU, BARVA RAL 9005
VZDUCHOTĚSNÉ PROVEDENÍ SPOJE

VNĚJŠÍ DIFUZNĚ OTEVŘENÁ OKENNÍ PÁSKA

HS PORTÁL

OBKLAD CEMBRIT DESKOU

HS PORTÁL
TRVALE PRUŽNÝ TMEL
VNITŘNÍ PAROTĚSNÍCÍ OKENNÍ PÁSKA

VZDUCHOTĚSNÉ PROVEDENÍ SPOJE

TI Z XPS
KLÍN Z XPS

KOTEVNÍ ÚHELNÍK

FOLIOVÁ HI

NOPOVÁ FOLIE

TERASA

LITÝ BETON
ZHUTNĚNÉ ŠTĚRKOVÉ LOŽE, FRAKCE 8-16

NASYPANÁ ZEMINA

TI Z FENOLICKÉ PĚNY

VĚTRANÁ VZDUCHOVÁ MEZERA

TI Z KONOPNÝCH VLÁKEN

DŘEVĚNÉ LATĚ

DIFUZNÍ POJISTNÁ FOLIE
DHF DESKA, DIFUZNĚ OTEVŘENÁ

NOSNÝ CLT PANEL,
 PAROTĚSNÁ ÚPRAVA

150 mm
100 mm

PE FOLIE PROTI PŘETEČENÍ

SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE
ROSTLÝ TERÉN

VRUT

DŘEVĚNÝ NOSNÝ PROFIL, PRO NAPOJENÍ PANELŮ
VZDUCHOTĚSNÉ PROVEDENÍ SPOJE

TI Z FOUKANÉ CELULÓZY

DUTINOVÝ CLT PANEL240 mm

280 mm

SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE
ŠTĚRK Z PĚNOVÉHO SKLA

10 mm

DRENÁŽNÍ VRSTA, ŠTĚRK FRAKCE 32-63
(DO NEZÁMRZNÉ HLOUBKY)

NOPOVÁ FOLIE
SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE

SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE
ROSTLÝ TERÉN

330 mm

150 mm

2 mm

2 mm

2 mm
2 mm

2 mm

2 mm

DUTINOVÝ CLT PANEL
VYPLNĚNÝ VÁPENCOVÝM VSYPEM

240 mm

50 mm KROČEJOVÁ IZOLACE Z MINERÁLNÍ VLNY
30 mm SYSTÉMOVÁ DESKA S TOPNÝM POTRUBÍM
50 mm BETONOVÁ PREFABRIKOVANÁ DESKA

PODLOŽKA POD PODLAHU5 mm

STROP NAD 1NP

6 mm PODLOŽKA POD PODLAHU

DŘEVĚNÉ PARKETY12 mm

UKONČOVACÍ PODLAHOVÁ LIŠTA DŘEVĚNÁ
DILATAČNÍ PÁSKA TL. 10mm

DILATAČNÍ PÁSKA TL. 10mm

PŘÍLOŽKA Z DESKY OSB (ROZTEČ 800mm)

NOSNÝ ROŠT FASÁDY TVOŘENÝ LATĚMI
SPOJENÝMI OCELOVÝM PROFILEM

12°

1
20 8
0

3

15
0

240

26
16

12
5

5
0

3
0

5
0 6

24
0

26
00

3

5
0

3
0

5
0

5
0

2

20
0

3
0

32
5
0
0

15
0

2

30 mmOCHRANNÁ BETONOVÁ MAZANINA

8415015015
2

±0,000

+2,990

+6,025

+2,600

+5,596

LEGENDA

KROČEJOVÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ VLÁKNA

TI - XPS

PROSTÝ BETON

TI - FOUKANÁ CELULÓZA

ROSTLÝ TERÉN

ŠTĚRK

ŠTĚRK Z PĚNOVÉHO SKLA

ZEMINA NASYPANÁ, HUTNĚNÁ

ŽELEZOBETON

HYDROIZOLACE

SEPARACE - GEOTEXTILIE

VÁPENCOVÝ VSYP

SUBSTRÁT

ŽALUZIE  S VLASTNÍ KOTVICÍ KONSTRUKCÍ
KONKRÉTNÍ ŘEŠENÍ BUDE DOPLNĚNO VÝROBCEM

NOSNÉ LEPENÉ DŘEVO

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE
ŠTĚRK Z PĚNOVÉHO SKLA 500 mm

3 mm

DRENÁŽNÍ VRSTA, ŠTĚRK FRAKCE 32-64
(DO NEZÁMRZNÉ HLOUBKY)

150 mm

FOLIOVÁ HI

OCHRANNÁ GEOTEXTILIE
100 mmKROČEJOVÁ A TEPELNÁ IZOLACE Z MINERÁLNÍCH VLÁKEN

1 mmSEPARAČNÍ FOLIE
50 mmBETONOVÁ MAZANINA

200 mmŽELEZOBETONOVÁ ZÁKLADOVÁ DESKA
2 mm

LITÁ SAMONIVELAČNÍ CEMENTOVÁ STĚRKA 3 mm

PODLAHA NA TERÉNU

DUTINOVÝ CLT PANEL VYPLNĚNÝ TI Z FOUKANÉ CELULÓZY 240 mm
150 mmTI Z KONOPNÝCH VLÁKEN
3 mmDIFUZNÍ FOLIE (POJISTNÁ HI)
80 mmVĚTRANÁ VZDUCHOVÁ MEZERA
20 mmPRKENNÝ ZÁKLOP

PLECHOVÁ STŘEŠNÍ KRYTINA 1 mm

STŘECHA NAD 2NP

300 mm

300 mm

20 mm

2 mm
15 mm

84 mm

OBVODOVÁ STĚNA

ŽLAB KOTVEN DO
PRKENNÉHO ZÁKLOPU

2 mm POJISTNÁ FOLIOVÁ HI
80 mm VĚTRANÁ VZDUCHOVÁ MEZERA
20 mm OSB DESKA

OCHRANNÁ GEOTEXTILIE2 mm
3 mm FOLIOVÁ HI

OCHRANNÁ GEOTEXTILIE2 mm
20 mm NOPOVÁ FOLIE

OCHRANNÁ GEOTEXTILIE2 mm
SUBSTRÁT50 mm

STŘECHA NAD 1NP

30 mmSYSTÉMOVÁ DESKA S TOPNÝM POTRUBÍM

MŘÍŽKA PROTI HMYZU

OCELOVÁ SPOJOVACÍ DESKA

OBKLAD NADPRAŽÍ, BARVA ČERNÁ RAL 9005

PUR PĚNA

OKENNÍ RÁM, BARVA ČERNÁ RAL 9005

PARAPET VNIŘNÍ, BARVA ČERNÁ RAL 9005

VZDUCHOTĚSNÝ SPOJ
VNITŘNÍ PAROTĚSNÁ OKENNÍ PÁSKA

OKENNÍ RÁM, BARVA ČERNÁ RAL 9005

VNITŘNÍ PAROTĚSNÁ OKENNÍ PÁSKA

VNĚJŠÍ PAROPROPUSTNÁ OKENNÍ PÁSKA

EXPANZNÍ PÁSKA
PUR PĚNA

CLT DŘEVĚNÁ PODKLADNÍ DESKA

CLT DŘEVĚNÁ PODKLADNÍ DESKA

PUR PĚNA
PARAPET VNĚJŠÍ, BARVA ČERNÁ RAL 9005

VNĚJŠÍ PAROPROPUSTNÁ OKENNÍ PÁSKA

OKENNÍ OCELOVÁ KOTVÍCÍ PÁSKA

OKENNÍ OCELOVÁ KOTVÍCÍ PÁSKA

NÍZKOEXPANZNÍ PĚNA

KOMPRIMAČNÍ TĚSNÍCÍ PÁSKA

PŘÍLOŽKA Z DESKY OSB (ROZTEČ 800mm)

KOMPRIMAČNÍ PÁSKA

OKAPNÍ ŽLAB, SKRYTÝ ZA DŘEVĚNÝM OBKLADEM

KRYT OKENNÍHO PROFILU, BARVA RAL 9005
VZDUCHOTĚSNÉ PROVEDENÍ SPOJE

VNĚJŠÍ DIFUZNĚ OTEVŘENÁ OKENNÍ PÁSKA

HS PORTÁL

OBKLAD CEMBRIT DESKOU

HS PORTÁL
TRVALE PRUŽNÝ TMEL
VNITŘNÍ PAROTĚSNÍCÍ OKENNÍ PÁSKA

VZDUCHOTĚSNÉ PROVEDENÍ SPOJE

TI Z XPS
KLÍN Z XPS

KOTEVNÍ ÚHELNÍK

FOLIOVÁ HI

NOPOVÁ FOLIE

TERASA

LITÝ BETON
ZHUTNĚNÉ ŠTĚRKOVÉ LOŽE, FRAKCE 8-16

NASYPANÁ ZEMINA

TI Z FENOLICKÉ PĚNY

VĚTRANÁ VZDUCHOVÁ MEZERA

TI Z KONOPNÝCH VLÁKEN

DŘEVĚNÉ LATĚ

DIFUZNÍ POJISTNÁ FOLIE
DHF DESKA, DIFUZNĚ OTEVŘENÁ

NOSNÝ CLT PANEL,
 PAROTĚSNÁ ÚPRAVA

150 mm
100 mm

PE FOLIE PROTI PŘETEČENÍ

SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE
ROSTLÝ TERÉN

VRUT

DŘEVĚNÝ NOSNÝ PROFIL, PRO NAPOJENÍ PANELŮ
VZDUCHOTĚSNÉ PROVEDENÍ SPOJE

TI Z FOUKANÉ CELULÓZY

DUTINOVÝ CLT PANEL240 mm

280 mm

SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE
ŠTĚRK Z PĚNOVÉHO SKLA

10 mm

DRENÁŽNÍ VRSTA, ŠTĚRK FRAKCE 32-63
(DO NEZÁMRZNÉ HLOUBKY)

NOPOVÁ FOLIE
SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE

SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE
ROSTLÝ TERÉN

330 mm

150 mm

2 mm

2 mm

2 mm
2 mm

2 mm

2 mm

DUTINOVÝ CLT PANEL
VYPLNĚNÝ VÁPENCOVÝM VSYPEM

240 mm

50 mm KROČEJOVÁ IZOLACE Z MINERÁLNÍ VLNY
30 mm SYSTÉMOVÁ DESKA S TOPNÝM POTRUBÍM
50 mm BETONOVÁ PREFABRIKOVANÁ DESKA

PODLOŽKA POD PODLAHU5 mm

STROP NAD 1NP

6 mm PODLOŽKA POD PODLAHU

DŘEVĚNÉ PARKETY12 mm

UKONČOVACÍ PODLAHOVÁ LIŠTA DŘEVĚNÁ
DILATAČNÍ PÁSKA TL. 10mm

DILATAČNÍ PÁSKA TL. 10mm

PŘÍLOŽKA Z DESKY OSB (ROZTEČ 800mm)

NOSNÝ ROŠT FASÁDY TVOŘENÝ LATĚMI
SPOJENÝMI OCELOVÝM PROFILEM

12° 20

240

26
16

12
6

24
0

26
00

2

20
0

2

2

30 mmOCHRANNÁ BETONOVÁ MAZANINA

84
2

±0,000

+2,990

+6,025

+2,600

+5,596

LEGENDA

KROČEJOVÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ VLÁKNA

TI - XPS

PROSTÝ BETON

TI - FOUKANÁ CELULÓZA

ROSTLÝ TERÉN

ŠTĚRK

ŠTĚRK Z PĚNOVÉHO SKLA

ZEMINA NASYPANÁ, HUTNĚNÁ

ŽELEZOBETON

HYDROIZOLACE

SEPARACE - GEOTEXTILIE

VÁPENCOVÝ VSYP

SUBSTRÁT

ŽALUZIE  S VLASTNÍ KOTVICÍ KONSTRUKCÍ
KONKRÉTNÍ ŘEŠENÍ BUDE DOPLNĚNO VÝROBCEM

NOSNÉ LEPENÉ DŘEVO

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

PŮDORYS 1NP

PŮDORYS 2NP

POPIS STAVBY

Dům, který se zahradou tvoří jeden celek, rozpíná se až na hranice pozemku a svým 
tvarem vytváří soukromou zahradu pro své obyvatele s překvapivými zákoutími, přestože 
objekt je umístěn v relativně hlučném příměstském prostředí. Dům má ambice být co 
nejšetrnější k životnímu prostředí a zároveň poskytovat vysoký životní standard. Nosné 
konstrukce z CLT panelů díky svému charakteristickému vzhledu vtiskly osobnost celému 
domu. Interiéry jsou propojeny opakujícím se pohledovým dřevem a vestavěné prvky podpo-
rují dojem celistvosti stavby. Dům se tak stává oázou plnou klidu pro své obyvatele.

DŘEVO PRO ŽIVOT

Příroda, společnost, život, to jsou pojmy které inspirovaly návrh rodinného domu. Povrch 
přírodního dřeva mohou obyvatelé vnímat dotykem, čichem, zrakem. Zároveň objekt vytváří 
společný prostor pro všechny obyvatele, místo setkávání, místo, kde mohou všichni společ-
ně trávit čas. Dřevo navazuje harmonickou atmosféru, každý den svým obyvatelům připomí-
ná, jak je důležité starat se o životní prostředí, symbolizuje život obyvatel domu ale i 
život přírody okolo něj.

RODINNÝ DŮM ‚V OÁZE‘
MAGDALÉNA JILEČKOVÁ

ČVUT, FAKULTA STAVEBNÍ

KOMPLEXNÍ DETAIL


